UA Çermao,11

Estado do Para
Prefeitura Municipal de Abaetetuha
Comissão Permanente de Licitação 	 (3 	,)

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 01612018

Aos Vinte e cinco (25) dias do mês de Abril de 2018, às 09:00 horas, na Sala do
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, iocalizado na
Siqueira Mendes no 1359, Centro - Abaetetuba/PA CEP: 68.440-000, instalou-se a
sessão de abertura do Processo Licitatório, modalidade Pregão, na forma Presencial,
do tipo Menor Preço, considerado Por Item, com Sistema de Registro de Preços, cujo
objeto se refere a para AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO AUTOMOTOR PESADO
TIPO GUINCHO, DESTINADO A ATENDER O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO- DEMUTRAN/PA DO MUNICIPIO DE ABAETETUBA, na escolha da
melhor proposta de preço por lote, dos serviços executados informadas no anexo 1, do
presente Edital, quando deles a Prefeitura Municipal/Secretarias Municipais de
Administração tiver necessidades tudo em conformidade com as disposições
estabelecidas na Lei Federal n° 8666, de 21.06.1993 e suas alterações, Decreto
Federal n° 3.555, de 08 de novembro de 2000, Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho
de 2002 e demais normas pertinentes pelas condições e especificações estabelecidas
no Edital do presente processo, como também, no que se refere à legalidade,
impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e eficiência. A sessão
foi presidida pela Sra. Ericka Fabiola Amorim de Deus e Equipe de Apoio, Antônio
Paulo Cardoso Lobato e Laercio Machado da Silva, designados pela Portaria
57412017, de 04 de Dezembro de 2017, desta Prefeitura Municipal. A Sra. Pregoeira
fez as seguintes recomendações: forma e ordem dos licitantes ao pedir a palavra, que
os licitantes não se retirem do local do processo antes de seu término, que o referido
processo transcorrerá em total transparência, imparcialidade e lisura, podendo os
licitantes tomar toda e qualquer iniciativa amigável ou judicial, se o caso requerer.
Compareceu ao processo o seguinte concorrente: 01) ZUCATELU
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ n° 01.241.313/0001-02, estabelecida a Rodovia
PA-150, s/n, Bairro: Nova Marabá, Marabá/PA, Credenciado Sr. ODOVAL LIMA DA
COSTA, CPF: 648.276.072-49, RG N°3065832 SSP /PA; A Sra. Pregoeira após
verificar a presença da firma/prestador de serviço por seu representante legal e
devidamente credenciados de acordo com o Edital, em seguida deu como aberta a
sessão. Primeiramente tivemos a entrega do envelope contendo a proposta comercial.
A Sra. Pregoeira verificando que o presente cumpriu com o exigido e apto para
participar da sessão, tendo todos credenciados assinados à frequência. Em seguida a
proposta de preço foi aberta, sendo que os seus preços por item foram lidos em voz
alta. As propostas apresentadas estão em acordo com o edital, constatando-se o
seguinte:

2- PRODUTO: VEICULO TIPO CAMINHÕES AUTO SOCORRO, GUINCHO:

Itern: 01.
Preço Inícial

.........

Empresa/Fornecedor 	 ..

LZUGATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA - -- 	 L . 243.000,00

As licitantes acima apresentaram propostas atendendo as especificações do
instrumento convocatório, dentro das normas do edital.
Dando continuidade ao certame, foram solicitados ao representante da Ucitante
classificada, ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA para apresentação de lances
verbais finais conforme abaixo:

7 	1

o  geri

Estado do Pare 	 ~a
Prefe;tura Municipal de Abeetetuba 	 ó ~S  tio
Comissão Permanente de Licita ão

Empresa/Fornecedor 	 1
Lance

ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LIDA 	 236.000,00

Diante do exposto foi consultada e Empresa ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS
LTDA, para apresentação de lance para a Pregoeira permanecendo o valor final de R$
236.000,00 (Duzentos e trinta e seis mil reais).

licitante ZUCATELì I EMPREENDIMENTOS LTDA prosseguiu no processo
apresentando os documentos de habilitação. Foi aberto o envelope contendo a
documentação da referida licitante para análise e verificação, tendo sido a licitante
considerada habilitada. A Sra. Pregoeira adjudicou o item 01, a firma ZUCATELLI
EMPREENDIMENTOS LTDA que apresentou o preço final de R$ 236.000,00
(Duzentos e trinta e seis mil reais).
Nenhuma licitante demonstrou interesse em recorrer da decisão ora manifestada.

Conciuida ã fase de 	 certame, a Pr€; c i: ápõs_ comparação vos preços
das propostas com os valores de referencia. Nenhuma licitante demonstrou interesse
em recorrer da decisão ora manifestada. A Sra. Pregoeira informou a licitante
vencedora que a mesma deverá apresentar a proposta consolidada na sala da CPL até
o dia 27 de Abril de 2018. Consultado o representante da firma licitante, nada houve
que registrar em ata. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão com
os agradecimentos pelo comparecimento de todos, lavrando-se o presente registro dos
acontecimentos, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes,
em 25 de Abril de 2018.

Eri ka E 	a A. de Laus
Pregoeira

m e u
a

h

d
do r-~
o

~ iiu'~~

Apoio

2
Ar _nio Paulo Cardoso Lobato

Apoio

ZUCA ' 1 E 	EENDIMENTOS LTDA
Sr. OD AL LIMA DA COSTA

		2018-04-25T09:20:54-0300
	ERICKA FABIOLA AMORIM DE DEUS:63251604287